
Responsabile del Servizio : ING. DAVIDE ZOCCARATO

OGGETTO:
APPROVAZIONE DISPOSIZIONE TECNICA-ORGANIZZATIVA RELATIVA AL
FUNZIONAMENTO DEL SUE

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22
del 20.03.2000 e n. 34 del 23.05.2000;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 06.02.2004 con la quale é
stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le
posizioni organizzative;

N.    49 del 30-06-2017

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TERRITORIO ED AMBIENTE

COMUNE DI CAVA MANARA

Provincia di Pavia

COPIA

 Determina n. 49 servizio TERRITORIO ED AMBIENTE in data 30-06-2017

N. 227 Reg. Gen.



Visto l’art. 5, comma 4-bis del D.P.R. 380/2001 e s.m.i. che dispone che gli Sportelli Unici
per l’Edilizia (SUE) sono tenuti a ricevere le pratiche a loro destinate per via telematica;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 40/2016, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale n. 67 del 21 marzo 2016, riguardante il processo amministrativo
telematico delle pubbliche amministrazioni, che ha stabilito i tempi di attuazione
relativamente ai suddetti adempimenti;

Ritenuto pertanto necessario predisporre, sul sito istituzionale del Comune di Cava
Manara, una apposita piattaforma telematica ove l’utenza possa trasmettere in modo
telematico le istanze relative all’edilizia privata;

Dato atto che con determinazione del Servizio Territorio ed Ambiente n. 119 del
13.10.2016 è stato affidato alla ditta M2L S.r.l.s. l’incarico per la predisposizione di un
portale web per la presentazione delle pratiche edilizie per via telematica;

Visto che la ditta M2L S.r.l.s. ha predisposto tale portale web che è stato testato dall’ufficio
tecnico comunale con esito favorevole e che è stato presentato ai professionisti abilitati
durante un incontro pubblico presso i nostri uffici in data 13.05.2017;

Considerato che al fine della regolamentazione tecnica-organizzativa relativa al
funzionamento dello Sportello Unico per l’Edilizia con modalità dell’invio delle pratiche per
via telematica è stata predisposta dal Responsabile del Servizio Territorio ed Ambiente in
data 30.06.2017 una specifica disposizione, che allegata al presente atto ne costituisce
parte integrante e sostanziale;

Considerato che per fornire precise indicazione agli utenti circa le modalità di utilizzo del
suddetto portale sono state predisposte altresì dal Responsabile del Servizio Territorio ed
Ambiente le “Linee Guida per la presentazione delle pratiche edilizie per vie telematica
tramite portale web” che allegate al presente atto ne costituiscono parte integrante e
sostanziale;

Visto che il Responsabile del Servizio Territorio ed Ambiente ha ritenuto di avviare dal
giorno 01.07.2017 la procedura di presentazione delle pratiche edilizie esclusivamente per
via telematica tramite il portale web appositamente dedicato, al quale è possibile accedere
dal sito comunale;

Visto il decreto sindacale n. 3 del 07.04.2015 di nomina del funzionario responsabile del
Servizio Territorio ed Ambiente

D E T E R M I N A

Di dare atto che a partire dal giorno 01.07.2017 la procedura di presentazione delle1.
pratiche edilizie dovrà avvenire esclusivamente per via telematica tramite il portale web
appositamente dedicato, al quale è possibile accedere dal sito comunale, e che, a
partire da tale data, non potranno essere accettate pratiche presentate esclusivamente
in formato cartaceo.

Di approvare la disposizione tecnica organizzativa relativa al funzionamento dello2.
Sportello Unico per l’Edilizia, che allegata al presente atto ne costituisce parte
integrante e sostanziale.

 Determina n. 49 servizio TERRITORIO ED AMBIENTE in data 30-06-2017



Di approvare le “Linee Guida per la presentazione delle pratiche edilizie per vie3.
telematica tramite portale web” che allegate al presente atto ne costituiscono parte
integrante e sostanziale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ING. DAVIDE ZOCCARATO

 Determina n. 49 servizio TERRITORIO ED AMBIENTE in data 30-06-2017



PUBBLICAZIONE ALBO WEB

La presente determinazione é pubblicata all’Albo Web di questo Comune al progressivo n. 436, per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 30-06-2017

Cava Manara, lì 30-06-2017 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Cava Manara, lì 30-06-2017

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                          (ING. DAVIDE ZOCCARATO)

 Determina n. 49 servizio TERRITORIO ED AMBIENTE in data 30-06-2017


